
 

Universita’ per Stranieri “Dante Alighieri” 
REGGIO CALABRIA 

(Università legalmente riconosciuta con D.M. n°504 del 17-10-2007) 

Pagina 1 di 1 

Via del Torrione, 95 – 89125 Reggio Calabria – Italia 
Tel. +39.0965.3696  ~  Fax +39.0965.3696.299 
info@unistrada.it   ~   www.unistrada.it  
 

DECRETO RETTORALE 

N° 307 dell’11 luglio 2014   
 

IL RETTORE 
 

Visto Il decreto del Ministero dell’Università e della ricerca  n. 504 del 17 

ottobre 2007, con il quale è stata istituita l’Università per stranieri 

“Dante Alighieri” di Reggio Calabria, non statale, ai sensi e per gli 

effetti di cui alla legge 29 luglio 1991, n. 243; 

 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri "Dante Alighieri" di Reggio 

Calabria (in GURI n.293 del 14 dicembre 2013) adeguato ai principi 

generali di cui alla legge  30 dicembre 2010 n. 240; 

 

Visto il Decreto Ministeriale emanato con data 13 giugno 2014 di 

accreditamento dei Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale proposti 

nell’Offerta Formativa di questa Università per l’anno accademico 

2014-2015; 
 

Considerato che il Corso di Laurea Triennale L-39 ed il Corso di Laurea Magistrale 

LM-87 già istituiti ed attivi presso quest’Università anno avuto 

confermato l’accreditamento già ottenuto per lo scorso anno 

accademico anche per l’anno accademico 2014-2015 
 

D E C R E T A 
 

ARTICOLO 1 - È istituito presso l’Università per Stranieri “Dante Alighieri” di Reggio 

Calabria il nuovo Corso di Laurea Magistrale  
 

LM-94-Traduzione specialistica e interpretariato 

          Interpretariato e Mediazione interculturale  
 

L'ordinamento didattico del suddetto corso di studio è quello risultante sul sito MIUR Banca 

Dati RAD. 
 

ARTICOLO 2 - Il presente decreto è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito internet 

dell’Ateneo all’indirizzo http:/ www.unistrada.it ed è inserito nella banca data dei decreti 

rettorali sulla banca dati dell'Offerta formativa del Ministero dell'Istruzione, dell'Università 

e della Ricerca. 

 

Reggio Calabria, li 11 luglio 2014 

                  Il Rettore   

                            Prof. Salvatore Berlingò 

 

mailto:info@unistrada.it
http://www.unistrada.it/
http://www.unistrada.it/

